ООО «Компас АйТи Юнекс»

426000, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Пушкинская, д. 268, оф. 322

ГК «Росатом»

119017, Москва, ул. Б. Ордынка, д. 24

ОАО «ЕЭТП»

127006, Москва, ул. Каретный ряд, д. 2/1

РЕШЕНИЕ

по делу № 1-00-787/77-13 о нарушении процедуры торгов и порядка заключения договоров

05.06.2013

       Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по г. Москве (далее – Московское УФАС России, Управление) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия)  в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Комиссия, в рамках реализации полномочий, возложенных на антимонопольный орган на основании ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, рассмотрела дело № 1-00-787/77-13 о нарушении процедуры торгов и порядка заключения договоров на основании поступившей от ООО «Компас АйТи Юнекс» (далее – Заявитель) жалобы на действия ГК «Росатом» (далее – Организатор торгов) при проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на поставку линии производства и изготовления сетчатых трафаретов для ФГУП ФНПЦ «ПО «Старт» им. М.В. Проценко» (реестровый номер № 0555100000113000012) (далее - Аукцион).

Согласно жалобе, нарушение со стороны Организатора торгов выразилось в отказе от заключения с Заявителем договора по результатам Аукциона, в котором ООО «Компас АйТи Юнекс» было признано победителем.

В соответствии с ч. 1 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов или в случае, если торги, проведение которых является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны несостоявшимися, за исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

Согласно ч. 21 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия прекращает рассмотрение жалобы в случае, если антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии.

Организатором торгов посредством электронной почты в адрес Управления представлено ходатайство о прекращении производства по жалобам в связи с наличием принятого ранее решения Пензенского УФАС России относительно обжалуемых действий.

При этом, Комиссией установлено, что 03.06.2013 Пензенским УФАС России вынесено решение о признании жалобы Заявителя необоснованной.

В связи с изложенным, рассмотрение жалобы Заявителя подлежит прекращению в соответствии с ч. 21 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь ч. 21 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции,

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Компас АйТи Юнекс»» на действия ГК «Росатом»

2. Снять ограничения с размещения закупки, установленные в соответствии с письмом Управления № ИШ/15769 от 31.05.2013.

Примечание. В соответствии с ч. 23 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, решение и предписание комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех месяцев со дня принятия решения или выдачи предписания.